

کوتاه دیپلماسی

واکنش‌های دیپلماتیک به توقیف کشتی آمریکایی در تنگه هرمز

• شرق: مقامات نظامی آمریکا اعلام کردند در پی

توقیف یک کشتی آمریکایی توسط نیروهای سپاه پاسداران ایران در تنگه هرمز، آمریکا یک ناوشکن را به آب‌های خلیج فارس می‌فرستد. به نوشته روزنامه نیویورکتایمز، ایران روز سه‌شنبه یک کشتی تجاری آمریکایی را به اتهام تخلف در منطقه تنگه هرمز توقیف و آن را به سمت بندر خود در خلیج‌فارس هدایت کرده است. به گزارش ایسنا، این کشتی که ریسک تیگریس نام دارد، ۲۴ خدمه داشته و در حال عبور از تنگه هرمز بوده است. به گفته مقامات وزارت دفاع آمریکا، این کشتی در مسیرهای کشتی‌رانی بین‌المللی در حرکت بوده است. مایکل کریستیان استورگارد، سخنگوی خطوط کشتیرانی مرسک- که کشتی به آن تعلق دارد- به خبرگزاری رویترز گفت: شرکت مرسک در حال بررسی گزینه‌ها برای حل این مسئله است. استیو وارن، سخنگوی پنتاگون، دراین‌باره گفت: این کشتی در حال عبور از آب‌های ایران است که توافقات بین‌المللی، برای عبورومور کشتی‌های خارجی آزاد است. او ادامه داد: اما هنوز زود است بگوییم این اقدام ایران خلاف آزادی‌های دریانوردی بین‌المللی بوده است. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره توقیف یک فروند کشتی تجاری با پرچم جزایر مارشال در آب‌های ایران، گفت: این اقدام در چارچوب قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران و مطابق با مقررات و رویه‌های بین‌المللی انجام شده است. به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانهای وزارت امور خارجه، مرضیه افخم افزود: توقیف کشتی براساس حکم قبلی دادگاه و به درخواست شاکي خصوصی صورت گرفته است. او در ادامه تشریح علت توقیف یک کشتی تجاری، گفت: امیدواریم مطابق رویه‌های مشابه پس از حل‌وفصل بدهی مالی، کشتی یادشده رفع توقیف شده و به مسیر خود ادامه دهد. وی اضافه کرد: کشتی مذکور متعاقب توقیف، به بندر شهید باهنر در بندرعباس منتقل شده و کلیه ۲۴ خدمه آن که از اتباع کشورهای مختلف هستند در سلامت کامل به سر می‌برند و محدودیتی در ارائه خدمات کنسولی به آنان وجود ندارد. براساس اطلاعات دریافتی، کاپیتان کشتی تبعه بلغارستان و افسر دوم آن تبعه روسیه است. سایر خدمه این کشتی به ترتیب: ۱۳ نفر تبعه میانمار، چهار نفر تبعه رومانی، یک نفر تبعه اوکراین، یک نفر تبعه انگلیس، دو نفر تبعه سریلانکا و یک نفر تبعه لهستان است.

استعفای وزیر خارجه آرژانتین از عضویت در انجمن آمیا

• **فارس:** وزیر خارجه آرژانتین با ارسال نامه‌ای به رئیس انجمن «آمیا» استعفای خود را از عضویت در انجمن مذکور اعلام کرد. این تصمیم به بهانه آن است که این سازمان، در مسیر تحقیقات پرونده حمله به مقر یهودیان این کشور آمریکای جنوبی، ایجاد مانع می‌کند. «هکتور تیمرمن»، وزیر امور خارجه آرژانتین روز گذشته استعفای غیرقابل فسخ خود را به عنوان عضو انجمن یهودی آرژانتینی (آمیا) ارائه داد به این بهانه که «آمیا» و هیات نمایندگی انجمن‌های اسرائیلی آرژانتینی (دایا)، مانع از انجام تحقیقات درباره حمله علیه مقر «آمیا» در سال ۱۹۹۴ میلادی می‌شوند. «تیمرمن» استعفای خود را از طریق نامه‌ای به «لئوناردو خملنیتزکی»، رئیس «آمیا» ابلاغ کرد؛ وی در نامه مذکور از اقدامات «آمیا» و «دایا» انتقاد قرار کرد گفت: آنها با مانع‌تراشی‌های خود، همچنان پیشرفت تحقیقات حمله تروریستی را دچار مشکل می‌کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی آرژانتین بر این باور است که هدف نهادهای مذکور حفظ شکایت علیه مظنونان و همچنین جلوگیری از امکان آغاز روند قضائی است و آنها برای رسیدن به مقصود خود، بر سر راه تدابیر همکاری قضائی که درباره آن با ایران توافق شده، ایجاد مانع می‌کنند.

مرحله اول قرعه‌کشی نام‌گذاری پهباد RQ170 ایرانی

• **ایسنا:** با حضور سردار امیرعلی حاجی‌زاده، مرحله اول قرعه‌کشی نام‌گذاری پهباد RQ۱۷۰ ایرانی انجام شد و اسامی ۱۱۰ برگزیده اعلام شد. در پی رونمایی از پهباد RQ۱۷۰ ایرانی در بازدید فرمانده معظم کل قوا، از نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه و نمایش پرواز آن در آبان ماه سال گذشته و متعاقب آن «فراخوان سپاه» از آحاد ملت ایران و علاقه‌مندان به انقلاب اسلامی برای نام‌گذاری این دستاورد بزرگ، «مرحله اول» قرعه‌کشی در آیین گرامیداشت پنجم اردیبهشت ماه، سالروز شکست مقتضخانه آمریکا در تهاجم نظامی به طیس (در سال ۱۳۵۹) با حضور سردار سرتیپ امیرعلی حاجی‌زاده و جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوافضای سپاه برگزار شد و به قید قرعه تعداد ۱۱۰ نفر از هم‌وطنان عزیز برگزیده و هدایا و جوایز آنان واگذار شد؛ بنابراین گزارش، این جوایز شامل «۱۰ کمک‌هزینه سفر حج عمره» به ارزش هر نفر بیست میلیون ریال، «۲۰ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات» به ارزش هر نفر ۱۵ میلیون ریال و «۸۰۰ سکه تمام‌بهار آزادی» است که به برگزیدگان اهدا شد.

شرق: جنکنده‌های عربستان‌سعودی با بمباران باند فرودگاه شهر صنعا، پایتخت یمن، مانع از فرود هواپیمای ایرانی حامل محموله دارویی شدند. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران این اقدام را «کاملاً غیرانسانی و کینه‌توزانه» توصیف کرد. به گزارش ایرنا، مرضیه افخم تحرکات نظامی هواپیماهای سعودی

را در جهت واردکردن فشار هرچه‌بیشتر به مردم بی‌گناه دانست. او از سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه صلیب‌سرخ جهانی خواست زمینه‌های لازم برای ارائه کمک‌های غذایی و دارویی به مردم یمن را فراهم آورند. عربستان حدود یک‌ماه است که طی عملیاتی موسوم به توفان قاطعیت، یمن را زیر حملات هوایی

قرار داده و ضمن ازین‌بردن تأسیسات زیربنایی این کشور فقیر، مردم بی‌دفاع را هم زیر آتش جنکنده‌های خود قرار داده است. گفتنی است که ژنرال احمد عاصری، سخنگوی عملیات نظامی عربستان در یمن، به «رویترز»گفت: در پی رد هماهنگی با انتلاف عربستان از سوی هواپیمای ایران و بی‌توجهی خلبان

روایت میهمان ویژه احمدی‌نژاد از یک دیدار خصوصی:

طرفدار آرمان‌های آتاتورک هستیم



علی اکبر صالحی، رئیس‌جمهوری، شرق

ﻻ میزبان شما در ایران چه گروهی هستند؟

مرکز بررسی‌های استراتژیک نور.

ﻻ وزارت خارجه و سفارت‌خانه‌های دو کشور اعلام کرده‌اند از سفر شما اطلاع نداشتند. آیا آنها از این سفر بی‌اطلاع بودند؟

ما با دعوت مرکز بررسی‌های استراتژیک نور به تهران آمدم تمام ملاقات‌ها را هم آنها تنظیم کردند. رفت‌وآمدها هم از طریق آنها هماهنگ شده است. روز اول با آقای احمدی‌نژاد دیدار داشتیم. بعد از آن از مرکز استراتژیک نور بازدید کردیم و با اعضای مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی ملاقات داشتیم. روز چهارشنبه هم به مجلس رفتم. در این سفر، ما به میزبانی مرکز «نور» به تهران آمدم و زحمت زیادی برای سفر ما کشیدند. اما هدف اصلی ما از این سفر، گسترش روابط سیاسی ایران و ترکیه است و ما آماده برگزاری نشست و ملاقات با هر

گروهی که در راستای تحقق گسترش روابط ایران و ترکیه باشد، هستیم.

ﻻ سفارت دو کشور از سفر شما بی‌خبر بودند؟

ما سفر را به‌صورت کامل به سفارت ایران در آنکارا اطلاع دادیم و آنها در جریان سفر ما هستند.

ﻻ جایگاه حزب شما در سپهر سیاسی ترکیه چیست؟

بگذارید یک مقدمه بگویم. پانزدهم فوریه، کنگره حزب کارگر ترکیه را برگزار کردیم. در این کنگره تصمیم به تغییر عنوان حزب کارگر گرفته شد و حزب کارگر به نام حزب وطن تغییر نام داد. اعضای این حزب از طیف‌های مختلفی هستند؛ خلق‌گرا، ملی‌گرا، سوسیالیست ملی‌گرا و خلق‌گراها. نقطه مشترک تمام این گروه‌ها این است که ما به‌دنبال حزبی فراگیر و مدافع حفظ تمامیت کشور ترکیه هستیم. ما یک حزب ملی مردمی می‌خواهیم و مفتخ ماه ژوئن سال

ایرانی به دستور عدم فرود، جنکنده‌های انتلاف عربستان دست به بمباران فرودگاه زدند. به گفته مقامات فرودگاه صنعا، بمباران فرودگاه به آتش‌گرفتن یک هواپیمای مسافربری و یک هواپیمای باری نیز منجر شد. بر اساس همین گزارش، باند فرودگاه، هم در مسیر فرود و هم پرواز تخریب شده است.

جاری در انتخابات پارلمانی شرکت می‌کنیم. ما از یک دولت ملی حمایت می‌کنیم و طرفدار آرمان‌های آتاتورک هستیم و اصول آتاتورک را رعایت می‌کنیم و می‌خواهیم با ایران همکاری کنیم.

ﻻ در چه مواردی؟

بین ایران و ترکیه باید در مورد پیشگیری از تروریسم همکاری شود.

اما او اکنون بر سر کار نیست.

هیچ اشکالی ندارد. ایشان اختیار دیدار دارد. ما دنبال ایجاد وحدت آسیای غربی بین ترکیه، ایران، آذربایجان، عراق و سوریه هستیم. ما می‌خواهیم گروه پارلمانی مشترک بین ایران و ترکیه راه‌اندازی کنیم. در دیدار با احمدی‌نژاد هم خواستیم نمایندگانی معرفی و از نمایندگان مجلس هم خواستیم افرادی را به ما معرفی کنند. این، هسته وحدت ضداستکباری آسیای غربی را خواهد ساخت.

ﻻ آقای احمدی‌نژاد در این زمینه چه کمکی می‌تواند به شما کند؟

آقای احمدی‌نژاد با برخورد ضداستکباری و ضدآمریکایی خودش، هم در ترکیه و هم در تمام جهان، احترام فوق‌العاده‌ای دارد و این دیدار برای ما یک افتخار است و این برای ما مهم است.

ﻻ بین مقامات فعلی خواستار دیداری بودید که با آن موافقت نشده باشد؟

نه، اما درخواست دیدار می‌دهیم. این ملاقات‌ها با دعوت یک سری مراکز تحقیقاتی شروع می‌شود و بعد این دیدارها گسترش پیدا می‌کند. البته اگر مقامات رسمی هم از ما دعوت کنند، از چنین دیدارهایی استقبال می‌کنیم.

ﻻ پس با هم باز به تهران می‌آید؟

بله، اگر دعوت شویم، حتما می‌آیم.

خبر

هشدار فرمانده نیروی دریایی

• **مهر:** فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: به هیچ کشوری اجازه اختار به ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش را نخواهیم داد. امیر ریدادر حبیب‌الله سیاری، در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور مستمر نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در خلیج عدن، گفت: درحال‌حاضر ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی در خلیج عدن و باب‌المندب حضور دارد. سیاری با بیان اینکه این ناوگان همچنین با هدف مقابله با تروریسم دریایی و براساس قوانین بین‌المللی در آب‌های آزاد حاضر است، تأکید کرد: به هیچ کشوری اجازه اختار برای هشدار به ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را نخواهیم داد.

ادامه از صفحه ۷

مذاکرات شکست بخورد فرصت مهمی از دست رفته‌است

به گزارش پرس‌تی‌وی، طریف با اشاره به ادامه مذاکرات برای نگارش متن توافق تصریح کرد ایران با دیپلماسی چندجانبه‌تلاش می‌کند، تفاهم حاصل‌شده را به‌صورت متنی نوشتاری درآورد و انتظار همکاری در این زمینه دارد. او برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای تحت نظارت بین‌المللی را موضوع هراسناکی ندانست و گفت ایران از تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ای برای همه اعضای ان‌بی‌تی استقبال می‌کند. وزیر امور خارجه ایران همچنین اسرائیل مجهز به سلاح هسته‌ای را تهدیدی برای ثبات منطقه دانست و گفت این رژیم با ۴۰۰ کلاهک اتمی، الزامات ان‌بی‌تی را نقض کرده است. او ضمن محکوم‌کردن تجاوز عربستان به یمن تصریح کرد با مقامات سازمان ملل درباره طرح ایران برای حل بحران یمن گفت‌وگو کرده است. طریف با تأکید بر ضرورت احترام به حاکمیت ملی یمن ابراز امیدواری کرد مسئله یمن با اجرای طرح ایران حل شود. وزیر امور خارجه ایران در ادامه ضمن اشاره به وخامت اوضاع انسانی در یمن، اقدام عربستان در جلوگیری از ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به یمن را محکوم کرد و گفت ایران طبق مقررات، مجوزهای لازم را برای این کمک‌رسانی دریافت کرده بود. وزیر خارجه ایران تأکید کرد مردم سوریه و یمن باید درباره سرنوشتشان تصمیم بگیرند.

سالی سرشار از سلامتی و برکت

موسسه خیریه بهنام دهش‌پور

حیات از بهمان

بنیادهای خیریه بهنام

Behnam Charities

Charity Organization

behnamcharity.org.ir